
:t t't oyá yoháíÉa

Jak se Slunko strašně nudilo

- ,- s r d,ávno a ďávno byladoba, kdy vůb ec žáďné bary nebyly, Svět teprve

,:J; iiirr:rurryjuko kapka uody, j,uko čiré sklíčko a jako:1*" nico_

,. ltic. Nad iutrruáo,' pl,rlo smutná šlrr,rko a pří!ť se nudilo,,
- . ;;; j );t uu^Io si v duchu. "Co je tohle ,u ,iět? Kdo na to má koukat?

ll
_ " l otrava.
_ * ,:1o pravdu, byla taďynuda k ukousání. Na bezbarvé jabloni visela bez,
_ , _ 3 lóltu ^Érrb"*aj^ayra 

měla i úplně bezbawou chuť,

-: rrá bl,tnéjaaizul.ráďa?Tonic tam dole?" zív\o Slunko. 'To j. ŠPatný

. -_,. a, žádnáZahtaďa|"
- _.luděně plulo tam a zpátky,
- -..děně tam a namíchnutě zpátky,,

- , :líchnutě tam a nakvaš ené zpátky,,
- .,-"l,-1š€ílě tam a oftávené zpátky",

, -1o dlouhou chvíli p svět ho netěšil,
_,Jvbych si aspoň mohlo , nu;ir,, pohrát! Aha! Co kdybych uděIalo vítr?,

9



Zahraju si s ním na honěnou atřebabude trošku veselo."
A udělalo vítr. Vítr lítalZahtaďoujak štěně. Jenže anivítr neměl barvu.
}rlebyl vidět, jen tak tiše šustil listím abyla to ještě větší otrava než ďřív.
"Dost!" zavřelo Slunko honem oči. "S tím větrem to nebyl dobď nápad.
Kdepak, to lyl moc mizerný nápaď! Udělám to jinak. Spustím mlhu
a budu si hrát na schovávanou.ll
NIa Zahradu paďla hustá mlha. Ale to byl ještě mizernější nápaď. Zahraďa
zmtzela a svět vypaďaltakztraceně a bledě, že se nad ním Slunko dalo do
breku.
'De, 

1átu debudu!" huhlalo skrze slzy. 'Je tu duda! Tohle je dejduddější
sr,ět ze všech duddých světů a jáužtu debudu ani bidutu!"
Nad Zahtadou rázem spustil llják. Byla to hotová prtltrž mtačen, ale pak
se Slunko 9rbrečelo a utřelo si nos.

Jak to bluvíb?" okřiklo se přísně. Pořádně se vysmrkalo a okřiklo se znovu:
Totiž chci říct:Jak to mluvím? Slunko Slunko! Tyjri ale kňoura! Fuj!"
A protože bylo na světě samo) muselo si taky samo ďávat rozumy.
Okamžitě přestaň bulit jako !ulík," zahtozllo si zlatým prstem, "to je
n:nicl Radši koukej něco rlrmyslet!"
Zxnžoura1o skrz jiskřivou slzu a pokusilo se o úsměv. Avtom se stalo něco
n:,,,ídaného. Déšť přestal. Na nebi se rozklenula duha. Bylato první duha
s','-it:l a b;,la prostě náďherná.

J.-: uCělalo Slunko r.yjeveně. A pak ještě jednou: "Jé!"

D r,i ] r a p 1 u 1 a naď b ezb arým světe m j ako zázr ak a hr ála s edmi záiiýmj b ar -

\ 1n-\1. Slunko vyvalilo oči. Ale pak se mu rozsvítilo a ono se plesklo do čela.

Jrsněl To.;e přece ono! To jsem ale Slunko truhlík, že mě to nenapadlo
Jrr, ]

Spletlo si z hrsti paprsků cůpek a ze štětičky byl malý štěteček. Zkusmo ho
omočilo v červené barvě duhy a omalovalo několik mráčků.
No ne!" řeklo, kďyž si prohlédlo svůj ývor. 'Tb vůbec nerrypadá špatně.

Budu jim asi ííkat červánky."

10



, :rk si omočilo štěteček v otanžové apřetáhlo meruňky a broskve, žlutou
l:rvilo pampelišky, zelenou ttávu,listí na stromech a špenát,bleděmod-
_ i]omněnky a ne!e, tmavomodrou chrpy, studánku a rybník... Až nako-

_,: smočilo v posledníburvějenom vlásek azvlášljemňouí7ce aněžně
-,:,n ilo fialky.
.; r,í, bylato dřina. Slunko bylo celé uhřáté. Ale nedalo si pokoj, dokud

_ 
*,r:1 barvu každý drobeček.

-, .,] r,ydechlo pyšně a umylo si štětec. "Prokouklo to. Kdepak, já nejsem

- -,:hlo, nejsem hloupé, líné Slunko. Je to patáďa."
,,_o se po larevném světě a svět se mu zdálkrásný.Ale tak tobyá. Svět

- - j,ll 1í!í, když si ho sami nějak zktášlíme.
-,ečně je na co koukat!" prohlásilo Slunko, ale pak se rozpomnělo na
_" podivilo se .

l-

- hodin! Ze mi ten den ale utekl!"
:m se ťuklo do zlatého čela: "Aha! Vžú,l.jájsem pracovalo! No viďa,

- *1o,1sem vůbec čas se nudit. Ajdu spát."
-, -, ,,-znikla duha. A takvznlkly barvy. A tak vzntklatouha udělat svět
. -- ]l. ato je moc do§ře, proltožejinak by tu nikdo nebyl rád.

- -, ] naposled přelétlo pohledern Zahtaďu,lďetáteď byla doopravd;t
" 

] - _1,. e kulilo se dolů k obzor.r.
- f Ll noc a nashledanou zitra!" zam,.rmlalo z polospánku. Stulilo

--!-,r,-do klubíčka,zhaslo ne!e, zhaslo samo sebe a š1o spokojeně spát.

n


